２０２２年１０月 吉日

関係各位

福岡県ビーチボール協会

    会 長  中牟田  伸二

（公印省略）

第 7 回九州ビーチボール大会の開催

（ご案内）

平素より、福岡県ビーチボール協会の諸事業にご協力頂き、深く感謝申し上げます。

この度、『第７回九州ビーチボール大会』を開催する運びとなりました。つきましては、別紙

大会要項をご一読いただき、お誘い合わせの上ご参加頂きますようご案内申し上げます。

    期 日 ： ２０２２年１２月４日（日）

    場 所 ： アクシオン福岡

   〒812-0852 福岡市博多区東平尾公園 2丁目 1-4

TEL 092-611-1717

1. 趣 旨  ビーチボール競技を通じて、福岡県内の参加者相互の親睦と交流を図る。

2. 主 管  福岡県ビーチボール協会

3. 共 催  日本ビーチボール協会

4. 後 援  福岡県、春日市ビーチボール協会

5. 日 時  2022 年 12 月 4 日（日）

     選手集合・受付 9:00～、監督会議 9:15～、開会式  9:30～

6. 会 場  アクシオン福岡 メインアリーナ

     〒812-0852 福岡市博多区東平尾公園 2丁目 1-4    TEL 092-611-1717

7. 競技区分 以下の区分にて競技を行う。エントリー数が３チーム以下の場合は要相談

 男子フリー の部（中学生以上男子）

 男子 40 歳以上の部

 女子フリー の部（中学生以上女子）

 女子 40 歳以上の部

 混合フリー の部（中学生以上男女、コート内に女子２名以上）

 混合 40 歳以上の部

8. 参 加 費

 県協会会員…３０００円 （非協会員：＋５００円 ※初参加チームは不要）

 他県チーム…３０００円

※県内チームは１名以上の協会会員エントリーが必要

※参加費は、Web チケットによるお支払いをお願いします。

※申し込み後の棄権に際しては返金致しませんので、ご了承ください。

9. 申込方法 別紙（参加申込書）に明細票を添付され、FAX、MAIL にてお申込み下さい。

 福岡県ビーチボール協会  総務部 宛

FAX 092-287-3294     MAIL sumiko-n＠csf.ne.jp

 大会申込終了後に以下から Web チケットによるお支払い（クレジットカード、銀行振込）。

別紙参照

10. 申込期限 2022 年 11 月 14 日（月）必着を厳守のこと

11. 問合せ先 福岡県ビーチボール協会    西村澄子 ０９０－４３４３－１９２６
12. チームプレート

 試合で使用するチームプレートは、各チームで作成し、持参して下さい。

 白地の A4 版横サイズ （２分の１）位の厚紙を使用し黒文字で記入してください。

 左上に競技部門・右上に市町村名・中央にチーム名の記入をしてください。

13. 注意事項

 当日の怪我については、主催者側で応急処置のみ行います。

 日本ビーチボール協会公認審判員は、審判服とバッジの持参をお願いします。

 スポーツ保険は、各自で必ずご加入し本大会に参加してください。

 練習球は、各チームでご用意ください。

 別途定める「健康チェックシート 兼 誓約書」を大会当日提出をお願いします。

Web チケットによる大会参加費お支払い方法

購入の流れ

 ツクツク メルマガ会員登録（初めてご利用の方）

以下より新規会員登録（メルマガ会員登録）をお願いします。

https://home.tsuku2.jp/merumaga_register.php?mlscd=0000193875

福岡県ビーチボール協会ツクツク会員募集サイト

 Web チケット購入

以下サイトよりチーム数分の Web チケットをご購入ください。

非協会会員がチーム内にいる場合は、「非協会会員追加参加費」のチケット購入をお願いします。

第７回九州大会 Web チケット （11/14 以降申込開始）

¥3,000 /口

第７回九州大会 非協会会員追加 Web チケット （11/14 以降申込開始）

¥500 /口

※チケット購入は、大会申込終了後～大会前日まで  ご購入頂けますのでお願いします

※申込書に受注番号記載は不要です

https://home.tsuku2.jp/merumaga_register.php?mlscd=0000193875

福岡県ビーチボール協会 大会規約

1. 本大会は日本ビーチボール協会認定ルールとする。

2. チーム編成は、１チーム監督１名選手６名以内。監督は選手を兼ねることができる。（監督が

選手兼務の場合は６名以内の編成）

3. 大会中の服装は、チーム内統一ユニフォームとする。大会中のユニフォームの着替えによる

番号変更は、認めない。

4. ユニフォームの番号は、現在福岡県協会の大会は、１～７番の通し番号でなくても参加可能

とする。着替えの際にビブスが必要なチームは、協会のビブス貸し出しがありますので、問

い合わせください。

5. 選手は負傷を引き起こす可能性のある物やプレー上有利になるような物を身につけてはなら

ない。ただし、理由がある場合は試合前に大会本部に申し出る。ガムを噛んでの出場は禁止。

6. 大会中の試合球は日本ビーチボール認定オフィシャルボールを使用。（大会本部で用意する）

7. 予選はリンクリーグ戦を行い、決勝は各コートの順位グループによるトーナメント戦とする。

予選リーグでの勝敗は①勝率②得失セット差③得失点差により決定する。

8. 競技はラリーポイント制とし（１５点先取）、２セット先取したチームがその試合の勝者とす

る。３セット目は１１点先取とする。

9. デュースはなし、３セット目、途中のコートチェンジはなしとする。

10. 競技者の交代は、１セット内に３回（３人）まで自由に交代できる。メンバーチェンジにて

コート外へ出た選手は１つのプレーが終了（ボールデット）しなければコート内に入ること

ができない。

11. タイム・アウトは１セット１回、時間は３０秒とする。

12. ゲーム中外、いかなる時でもボールを蹴る行為は禁止。

13. 試合の合間の練習は他の試合の妨げになるため禁止。（試合前のアップは次の試合チームのみ

使用可能。サーブ・アタック練習は禁止。）

14. 試合中のコートにボールまたは選手が入り、プレーに支障または危険があると主審が判断し

た場合は、プレーを中断しノーカウントとする。また、隣接の試合中のコートに、ボールま

たは選手が入った場合はアウトとし、試合中でない場合や、コートを設営してない場合も、

アウトとする。

15. プレー中に故意にて壁を使うことは禁止。

16. 試合フロア内でのビデオ撮影は禁止とし、観戦席からの撮影のみ可能とする。

17. 今大会は、「コロナ感染防止対策事項」を設けて開催し、「健康チェックシート 兼 誓約書」

を提出する。

才

才

才

才

才

才

才

有　・　無

有　・　無

有　・　無

有　・　無

有　・　無

問合せ先 ０９０－４３４３－１９２６　（西村）

　　※別途定める「コロナ感染防止対策事項」を熟読頂き、氏名右枠の承諾欄にチェック（○）をお願いしま
す。
　　※体温欄は当日の受付時に記入して頂きます。

　　※年齢は、大会当日の満年齢とします

　　※監督が選手を兼ねる場合は、6名以内でチームを編成してください

　　※大会参加費は、申込期日後にWebチケットをご購入ください （申込時に受注番号の記載は不要）

申込み期日 ２０２２年１１月１４日（月）

Fax送付先 福岡県ビーチボール協会 総務部　（０９２）　２８７－３２９４

Mail送付先 sumiko-n@csf.ne.jp

A ・ B ・ C4 〃

A ・ B ・ C3 選手

A ・ B ・ C2 主将

有　・　無

A ・ B ・ C6 〃 有　・　無

A ・ B ・ C7 〃

A ・ B ・ C5 〃

A ・ B ・ C

選手登録

1 監督

年　齢 審判（級）氏　　名

競技種目

コロナ対策
に承諾する

福岡県協会
登録
有無

男子　（　フリーの部　・　40歳以上の部　）

女子　（　フリーの部　・　40歳以上の部　）

混合　（　フリーの部　・　40歳以上の部　）

（住所） 〒

（携帯番号）　　（　　　　　　　　）　　　　　　－

代表者

（氏名）

2022年度 第7回九州ビーチボール大会 参加申込書

　　２０２２　年　　　　月　　　　日

チーム名

（フリガナ）
初参加は○をつけてください

（ジャパンカップ参加予定チームは除

初参加

本健康チェックシートは、福岡県ビーチボール協会主催の大会において、新型コロナウイルス感染症

対策として、参加者全員の健康状態を確認する事を目的としております。

記入頂いた個人情報について、厳正なる管理のもとに保管し、大会運営関係者の健康状態の把握、来

場可否の判断及び必要な連絡の為にのみ利用します。また、個人情報保護法等の法令において認め

られる場合を除き、ご本人の同意を得ずに第三者に提供致しません。但し、大会会場にて感染患者ま

たはその疑いのある方が発見された場合に、必要な範囲で保健所等に提供することがあります事をご

承知ください。この「健康チェック表兼誓約書」は、監督が記入し、大会受付時に提出をお願いします。